
1 

 
 
 

                         OÚ/582/2016 

Z á p i s  
  z 12. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 22. 08. 2016   
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 

Přítomní:  Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala Libor, Hrabec 

Vladislav, Ing. Vašut Antonín, Ing. arch. Adámková Monika, Mgr. Gibala Petr 

Omluvení:   
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 

 Ověřovatelé: Ing.Antonín Vašut,  Mgr. Barbora Mazurová    

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                                                                         7 – 0 - 0 

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO 

                                                                                                                         pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                        7 – 0 - 0 

 
 

 

Usnesení z minulého 11. zasedání ZO konaného 07. 06. 2016 
OÚ/421/2016 

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje a uzavírá vyjádřením souhlasu:   

1. celoroční hospodaření obce Staré Město za rok 2015 a závěrečný účet obce Staré Město za rok 2015, 

a to bez výhrad, 

2. celoroční hospodaření p. o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2015 a závěrečný účet p.o. ZŠaMŠ Staré 

Město za rok 2015, 

3. účetní uzávěrku obce Staré Město za rok 2015, 

4. účetní uzávěrku p. o.  ZŠaMŠ Staré Město za r. 2015, 

5. převedení zlepšeného hospodářského výsledku p. o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2015, ve výši 

95 872,76 Kč do fondu rezerv. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:     

1. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2015, vyhotovenou 

pracovníky KÚ Ostrava čj. MSK 40162/2016, Sp. zn. KON/8819/2015/Sam 113.1 V10, 

2. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne 18. 05. 2016,  

3. bere na vědomí „Protokol č. VSK/2016/1/ Staré Město“ o provedení následné veřejnoprávní kontroly 

za rok 2015 u p.o. Základní a Mateřská škola, okres Frýdek-Místek.   
 

Hlasování: 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. Omluvena   



2 

 
 
 

 

 

 

 

 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. realizaci investiční akce „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3“ v k.ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku v roce 2016,  
2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou Beskydská stavební a.s., IČ: 28618891, se sídlem 
Frýdecká 225, PSČ 739 61 Třinec 1, jako zhotovitelem, 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,   
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

splněno 

 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. prováděním autorského dozoru na stavbě „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. 

č. 6860/3“  Ing. arch. Blanku Petrovovou, IČ: 44925191, se sídlem Řeznická 33,  Frýdek, 738 01 

Frýdek-Místek, 

2. Příkazní smlouvu a uzavření Příkazní smlouvy, která bude uzavřena mezi Ing. arch. Blankou 

Petrovovou, IČ: 44925191, se sídlem Řeznická 33,  Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek a Obci Staré 

Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 

 
Hlasování: 

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   



3 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

splněno 

 

bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. prováděním stavebního dozoru investora stavby a Koordinátora BOZP na stavbě „Rekonstrukce 

fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3“ firmu  Ing. Michal Chovanec,  IČ: 70610231, 

se sídlem: Bahno-Příkopy 2444, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, 

2. Příkazní smlouvu na provádění stavebního dozoru investora a Koordinátora BOZP na stavbě 

„Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3“, která bude uzavřena mezi 

firmou Ing. Michal Chovanec,  IČ: 70610231, se sídlem: Bahno-Příkopy 2444, Místek, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek jako příkazníkem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, jako 

příkazcem, 

3. uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

 

bod 2.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. přijetí darů, tj. pozemkových parcel: p.č. 7005/29  ostatní plocha, ostatní komunikace o  výměře 10 

m2 a p. č. 7005/30 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 57 m2, vše obci Staré Město, kat. 

území Staré Město u Frýdku-Místku od manželů Evy a Dimitrise Kristalasových, oba trvalé bytem 

Nová Skotňa 309, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek,  

2. darovací smlouvu, která bude uzavřena mezi  obdarovanou Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a darujícími manžely Evou a Dimitrisem 

Kristalasovými, oba trvale bytem Nová Skotňa 309, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek,  

3. uzavření darovací smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,   

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 

Hlasování: 

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   



4 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

 

bod 2.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. provozování kanalizační sítě v Obci Staré Město společnosti  SmVak Ostrava  a. s., IČ: 45193665, 

se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, PSČ 709 00 Ostrava, 

2. Smlouvu o pachtu a provozování vodního díla č. 00576948/SONP/FM/K/2015 a uzavření smlouvy 

o pachtu a provozování vodního díla č. č. 00576948/SONP/FM/K/2015, která bude uzavřená mezi 

společnosti SmVak Ostrava  a.s.,  IČ: 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, PSČ 

709 00 Ostrava a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek, 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

splněno 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 1.2. 

 rozpočtové změny č. 3. rozpočtu obce na rok 2016 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1.2, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Hlasování: 

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   



5 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo:  
 

bod 1.3. 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ a v souladu s §81 odst. 1 písmeno 

b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů o výběru 

nejvhodnější nabídky na zhotovitele stavby „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku 

p. č. 6860/3“, uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena 

jako nejvhodnější nabídka, a která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu tj. firmou Beskydská stavební 

a.s., IČ: 28618891, se sídlem Frýdecká 225, PSČ 739 61 Třinec 1,  za nejvýše přípustnou cenu 10 

897 492,00 Kč bez DPH tj. 13 185 965,00 Kč včetně DPH,   

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ rozhodlo o dalším pořadí uchazečů 

o veřejnou zakázku pod názvem „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 

6860/3“ takto:  
 

  
Uchazeč 

Nabídková cena 
bez DPH 

Nabídková cena 
s DPH 

Výsledné poř. dle 
nabídkové ceny 

(2) Beskydská staveb. a.s.,  10 897 492,00 Kč   13 185 965,00 Kč 1. 

(5) HOCHTIF CZ a.s.,  11 796 000,00 Kč 14 273 160,00 Kč 2. 

(4) NOSTA, s.r.o.,  11 920 618,00 Kč 14 423 947,78 Kč 3. 

(8) MILIMEX s.r.o., IČ: org. složka,   11 976 605,00 Kč 14 491 692,05 Kč 4. 

(9) BD STAV MORAVA s.r.o.,  12 252 246,00 Kč  14 825 217,66 Kč 5. 

(7) Jan Kovař 12 380 544,00 Kč 14 980 458,24 Kč 6. 

(1) BYSTROŇ Group a.s. 12 448 079,00 Kč 15 062 175,59 Kč 7. 

(3) CONE stavitelství 12 785 717,61 Kč 15 470 718,31 Kč 8. 

(6) DAV, a.s.,  13 178 747,00 Kč 15 946 283,87 Kč 9. 

(10) SSKA–Stav. spol. Karviná, a.s.  13 854 350,00 Kč 16 763 763,50 Kč 10. 
 

Hlasování: 

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

    

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. Omluvena   



6 

 
 
 

 

 

 

 

 

bod 1.4. 

Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo: 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky na 

provádění technického dozoru stavebníka a Koordinátora BOZP na stavbě „Rekonstrukce 

fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3“, uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek 

jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka, a která obsahuje nejnižší 

nabídkovou cenu tj. s firmou Ing. Michal Chovanec,  IČ: 70610231, se sídlem: Bahno-Příkopy 2444, 

Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, za nejvýše přípustnou cenu 110 000,00 Kč, 

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o tuto 

veřejnou zakázku takto: 
 

3. Dodavatel (pořad.č.) Cena bez DPH Cena s DPH Výsledné pořadí 

KARO Export - Import  s. r. o.           (1) 220 000,- Kč 266 200, - Kč 8. 

Dopravoprojekt Ostrava  a.s.            (2) 158 000,- Kč 191 180, - Kč 7. 

ČECH – ENGINERING,  a.s.            (3) 114 000,- Kč 137 940, - Kč 2. 

INKOS Ostrava, a.s                          (4) 149 000,- Kč 180 290, - Kč 5. 

STEMON Holding s.r.o.                    (5) 140 000,- Kč 169 400,- Kč 4. 

Ing. Michal Chovanec                       (6) 110 000,- Kč      Není plátce DPH 1. 

JS PROPERTY      (7) 115 000,- Kč 139  150,- Kč 3. 

 Ing.Luděk Konečný                          (8) 149 500,- Kč 180 895,- Kč 6. 

BENEPRO, a.s.                                (9)  49 000,- Kč 59 290,- Kč Neposuzuje se 

K+H správci staveb s.r.o.                (10) 69 000,- Kč 83 490,- Kč Neposuzuje se 
 

Hlasování: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu usnesení z 11. zasedání ZO konaného dne 07. 06. 2016 
 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                 7 – 0 - 0 
 

1. Finanční záležitosti 

1.1. Rozpočtové změny obce č. 4 a 5 na rok 2016                                            (Trňáková) 

 

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 



7 

 
 
 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 4 a 5 rozpočtu obce na rok 2016 a to jak 

ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1.1., které jsou 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

Zdůvodnění: 

Rozpočtové změny č. 4 a 5 na rok 2016 byly provedeny starostou obce na základě zmocnění ZO ze dne 

30. 11. 2015, bod 1. 7. Rozpočtové změny č. 4 a 5. na rok 2016 - viz příloha č. 1.1. 
 

Diskuse: bez diskuse 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Rozpočtové změny obce č. 6 na rok 2016                                            (Trňáková) 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové změny č. 6 rozpočtu obce na rok 2016 a to jak ve 

výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1.2., které jsou 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

Zdůvodnění: 

Jedná se o zavedení dotace do rozpočtu obce poskytnuté MF ČR ve výši 5,6 mil. Kč na akci „Tvořivá 

dílnna“. Rozpočtové změny č. 6 na rok 2016 byly projednány ve finančním výboru dne 11. 08. 2016. 

Finanční výbor doporučuje ZO rozpočtové změny č. 6 za rok 2016 schválit. Návrh rozpočtových změn 

č. 6 za rok 2016 a zápis z jednání finančního výboru ze dne 11. 08. 2016- viz příloha č. 1.2. 

 

Diskuse: bez diskuse 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr    

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   



8 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přichází pan Mgr. Gibala Petr 

1.3. Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky–Kamerový systém Fot. kabin    (Mikulec) 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo: 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky 

„Dodávka a montáž kamerového systému u nemovitosti Fotbalových kabin ve Starém Městě“ 

uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka obsahuje nejnižší nabídkovou 

cenu a byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka tj. firmou ALCAM PROFI s. r. o., IČ: 

25397141, se sídlem Sadová 624, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek,  za nejvýše přípustnou 

cenu 137 467,-Kč bez DPH tj. 166 355,07 Kč včetně DPH,   

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ rozhodlo o dalším pořadí 

uchazečů o tuto veřejnou zakázku takto:  
 

Dodavatel (pořad.č.) Cena bez DPH Cena s DPH Výsledné pořadí 

ALCAM PROFI   s. r. o.               (1) 137 467,- Kč 166 335,07 Kč 1. 

TINT  s. r. o.                                 (2) 154 824,- Kč 187 337,04 Kč 2. 

E+M plus  s. r. o.                         (3) 154 970,- Kč 187 510,70 Kč Neposuzuje se 
 

Zdůvodnění: 

V PD na rekonstrukci fotbalových kabin není řešeno zabezpečení budovy a ochrana majetku obce, 

z tohoto důvodů bylo nutné  tuto situaci řešit a zrealizovat výběrové řízení na dodavatele kamerového 

systému. Nabídku podaly ve stanovené době 3 firmy. Nabídka uchazeče E+M plus s. r. o. neobsahuje 

všechny doklady požadované zadavatelem. Dle zadávacích podmínek nemůže být tato nabídka dále 

posuzována a hodnocena. Na základě všech shora uvedených skutečností Hodnotící komise doporučuje 

Zastupitelstvu obce Staré Město, aby na svém jednání rozhodlo ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Dodávka a montáž kamerového systému u nemovitosti Fotbalových kabin ve Starém Městě“ o výběru 

nejvhodnější nabídky dodavatele a uzavření smlouvy s dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena 

jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, tj. s firmou ALCAM PROFI s. r. o., IČ: 25397141, se sídlem 

Sadová 624, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek. Záznam o posouzení a hodnocení nabídek-viz příloha 

1.3. 
 

Diskuse: bez diskuse 
 

Hlasování: 

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr    

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 



9 

 
 
 

:  
 

 

 

 

 

 

 

1.4. Rozhodnutí o přiděl. veř. zakázky–Vyhotovení PD–chodník-ul. Pod Křížovou     (Mikulec) 
 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo: 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné 

zakázky „Vyhotovení PD – chodník – ul. Pod Křížovou“ uchazeči, který se umístil 

v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka obsahuje nejnižší nabídkovou cenu a byla 

vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka tj. firmou Ing. Michal Slanina, IČ: 

76428052, se sídlem Mánesova 474, PSČ 738 01 Frýdek-Místek,  za nejvýše 

přípustnou cenu 29 500,-Kč bez DPH,   
2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ rozhodlo o dalším pořadí 

uchazečů o tuto veřejnou zakázku takto:  
 

Dodavatel (pořad.č.) Cena bez DPH Cena s DPH Výsledné pořadí 

CIVIL PROJECTS   s. r. o.          (1) 50 000,- Kč 60 000,- Kč 2. 

Ing. Michal Slanina                     (2) 29 500,- Kč Není plátce DPH 1. 

ASA  s. r. o.                                 (3) 70 000,- Kč 84 700,- Kč 3. 
 

Zdůvodnění: 

SSMSK připravuje na rok 2017 opravu krajské silnice II/477. Z tohoto 

důvodu požaduje, aby před touto opravou byly zrealizované veškeré zásahy 

do této silnice. Obec Staré Město potřebuje zrealizovat  chodník, který 

propojí stávající chodník u silnice II/477 s nově vzniklou místní komunikaci 

na ul. Pod Křížovou. Součásti této stavby je i zrušení stávajícího sjezdu na 

silnici II/477 a následná výšková úprava chodníku podél této silnice. 

Z tohoto důvodů bylo nutné na tuto situaci reagovat a zrealizovat výběrové 

řízení na zhotovitele PD na výše uvedenou stavbu. Nabídku podaly ve 

stanovené době 3  firmy. Na základě všech shora uvedených skutečností 

Hodnotící komise doporučuje Zastupitelstvu obce Staré Město, aby na svém 

jednání rozhodlo ve věci veřejné zakázky malého rozsahu „Vyhotovení PD 

– chodník – ul. Pod Křížovou“ o výběru nejvhodnější nabídky dodavatele a 

uzavření smlouvy s dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, tj. s firmou Ing. Michal Slanina, IČ: 

76428052, se sídlem Mánesova 474, PSČ 738 01 Frýdek-Místek. Dodavatel 

není plátce DPH. Záznam o posouzení a hodnocení nabídek-viz příloha 1.4. 
 

Diskuse: bez diskuse 
 

Hlasování: 

Ing. Vašut Antonín   zdržel 

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M.   zdržel 

Hrabec Vladislav    

Celkem 5  3 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    



10 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Smlouvy 

 

2.1. Smlouva o dílo-Kamerový systém Fotbalových kabin                                    (Mikulec) 
 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. realizaci investiční akce „Dodávka a montáž kamerového systému u nemovitosti Fotbalových 

kabin ve Starém Městě“ v roce 2016,  

2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 

01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou ALCAM PROFI s. r. o., IČ: 25397141, se sídlem 

Sadová 624, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, jako zhotovitelem, 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 

Zdůvodnění: 

Firma  ALCAM PROFI s. r. o., IČ: 25397141, se sídlem Sadová 624, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-

Místek se stala vítězem tohoto výběrového řízení - viz bod 1.3. dnešního programu, s kterým je nyní 

zapotřebí uzavřít Smlouvu o dílo na realizaci této akce. Zahájení stavby je po podpisu smlouvy o dílo a 

po předání staveniště. Smlouva o dílo na realizaci této akce-viz příl. 2.1. 
 

Diskuse: bez diskuse 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

2.2. Smlouva o dílo-Vyhotovení PD–chodník-ul. Pod Křížovou                  (Mikulec) 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. realizaci akce „Vyhotovení PD – chodník – ul. Pod Křížovou“ v roce 2016,  

2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 

738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou Ing. Michal Slanina, IČ: 76428052, se 

sídlem Mánesova 474, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, jako zhotovitelem, 

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín   zdržel 

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M.   zdržel 

Hrabec Vladislav    

Celkem 6  2 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Ing. Vašut Antonín   zdržel 

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M.   zdržel 

Hrabec Vladislav    

Celkem 5  3 

Návrh usnesení byl schválen 



11 

 
 
 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 

Zdůvodnění: 

Firma  Ing. Michal Slanina, IČ: 76428052, se sídlem Mánesova 474, PSČ 738 01 Frýdek-Místek se stala 

vítězem tohoto výběrového řízení - viz bod 1.4. dnešního programu, s kterým je nyní zapotřebí uzavřít 

Smlouvu o dílo na realizaci této akce. Smlouva o dílo na realizaci této akce-viz příl. 2.2.  

 

Diskuse:  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
2.3. Odkoupení pozemku p.č. 7397/2                                               (Mgr. Roško) 
 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. odkoupení pozemku p.č. 7397/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 369 

m2 v obci Staré  Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku od Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha 2, za nabídnutou kupní cenu 31 500,00 Kč,   

2. převzetí daňové povinnosti z nabytí předmětné nemovité věci ve znění: 

„Smluvní strany se dohodly, že poplatníkem daně z nabytí nemovité věci 

je nabyvatel vlastnického práva k nemovité věci tj. Obec Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek,  

3. pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy pro odkoupení pozemku 

p. č. 7397/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 369 m2 v obci Staré Město, 

kat. území Staré Město u Frýdku-Místku a pověřuje ho podpisem této 

smlouvy. 
 

Zdůvodnění: 

Odkoupení celého pozemku p. č. 7397 schválilo ZO na svém zasedání dne 27. 04. 2015, bod. 3. 6. za 

účelem realizace chybějícího autobusového zálivu. Dne 21. 07. 2015 obdržel Obecní úřad písemnost 

„Sdělení Obci Staré Město ve věci nerealizování věci převodu pozemku parcela 7397“ ve kterém Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen „ÚZVM“) sděluje, prodej tohoto pozemku 

nebude realizován, neboť o pozemek projevila zájem Správa železniční dopravní cesty (dále jen 

„SŽDC“).  Protože pozemek p.č.7397 je jediným možným pozemkem v této lokalitě, na kterém je 

možné chybějící autobusový záliv vybudovat, vstoupilo vedení OÚ do jednání s SŽDC, která na základě 

předloženého záborového výkresu souhlasila s rozdělením pozemku p.č.7397. Na základě tohoto 

souhlasu došlo ke geometrickému zaměření p.č.7397 a ke  vzniku nové pozemkové parcely p.č.7397/2, 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín   zdržel 

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M.   zdržel 

Hrabec Vladislav    

Celkem 6  2 

Návrh usnesení byl schválen 



12 

 
 
 

o výměře 369 m2, kterou je možné od ÚZVM odkoupit, vybudovat tak chybějící autobusový záliv, a tím 

tak zajistit bezpečnost a zdraví cestujících. Žádost o přeschválení úplatného převodu, o vyjádření 

k navrhované kupní ceně za prodej pozemku p.č.7397/2 k.ú. Staré Město u F-M do vlastnictví obce 

Staré Město, č. j. UZSVM/OFM/3440/2016-OFMM-ŠtM ze dne 1. 8. 2016 a geometrický plán pro 

rozdělení pozemku č. p. 1234-237/2015-viz příloha 2.3.  

Přichází pan Vladislav Hrabec 
 

Diskuse: bez diskuse 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4. Prodej pozemku p. č. 2751/2                                           (Mgr. Roško) 
 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. prodej pozemku p. č. 2751/2 ostatní plocha o výměře 9  m2 v obci Staré Město, kat. území Staré 

Město u Frýdku-Místku, který vznikl  rozdělením pozemku p. č. 2751 ostatní plocha, o výměře 

22 m2 a je vedený na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště Frýdek-Místek společnosti FERRIT s.r.o. IČ: 48400751, se sídlem Harcovská 1476, 

739 11 Frýdlant nad Ostravicí za celkovou cenu 900,00 Kč, 

2.  kupní smlouvu a uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřená mezi prodávající Obci Staré 

Město, IČ: 00576948, se sídlem: Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a kupující 

společnosti FERRIT s.r.o., IČ: 48400751, se sídlem: Harcovská 1476, 739 11 Frýdlant nad 

Ostravicí,  

3. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

Zdůvodnění: 

Obecní úřad obdržel dne 2. 2. 2016 od společnosti FERRIT 

s.r.o. žádost o odkoupení pozemku p. č.  2751/2 k. ú. Staré 

Město u Frýdku-Místku o výměře 9 m2. Tento pozemek vznikl 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku p. č. 2751 k. ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku. Záměr prodeje pozemku byl 

schválen ZO dne 07. 03. 2016 pod bodem 1.4. Záměr obce 

odprodat pozemek p. č. 2751/2 byl vyvěšený na úřední desce i 

v el. podobě od 23. 06. 2016 do 09. 07. 2016. Nyní je ZO 

předložený konečný prodej tohoto pozemku. Dle Znaleckého 

posudku č. 49-489/2016 vypracovaného znalcem Ing. Hanou 

Kaděrovou je zjištěná cena pozemku 807,-Kč za celou 

pozemkovou parcelu p. č. 2751/2. Žádost o odkoupení pozemku 

od spol. FERRIT  s.r.o. Znalecký posudek na pozemek p. č. 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



13 

 
 
 

2751/2 číslo znaleckého posudku 49-489/2016, kupní smlouva a geometrický plán pro rozdělení 

pozemku p. č. 2751, číslo plánu 1223-23/2015-viz příloha 2.4.  
 

Diskuse: bez diskuse 

 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelé se dohodli na způsobu likvidace plastových oken z rekonstruovaných fotbalových kabin a 

to způsobem odprodeje prostřednictvím stavebního bazaru Kozelský.  

Všichni přítomní zastupitelé s tímto souhlasí. 

  

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva obce po diskusi s občany v 17:05  hod. 
 

*          *          * 
 

Zápis byl vyhotoven dne 22. srpna 2016 
 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

 

Zapsal: 
 

Radka   T r ň á k o v á 

 

   .............................dne 22. srpna  2016 

 

Ověřili: 
 

Ing.Antonín V a š u t   

 

    .............................dne 22. srpna 2016  

  

Mgr. Barbora M a z u r o v á  

 

   .............................dne 22. srpna  2016 

Místostarosta  

obce 
 

Mgr. Bc. Jiří   R o š k o 

 

   .............................dne 22. srpna  2016 

 

Starosta obce 
 

Josef   M i k u l e c 

 

    .............................dne 22. srpna 2016 


